ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV

Về việc triển khai, tổ chức thực hiện

Bộ tiêu chí và phương pháp xác định

Chỉ số cải cách hành chính cấp huyện,

cấp xã theo Quyết định số 3049/QĐ-

UBND, ngày 28/8/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Như Xuân, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp cấp huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 3049/QĐ-UBND, ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa ban hành Bộ tiêu chí và phương pháp xác định Chỉ số cải cách

hành chính của các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố;

UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (gửi kèm theo Quyết

định). Để triển khai và tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung, tiêu chí, tiêu chí

thành phần tại Bộ chỉ số cải cách hành chính theo Quyết định số 3049/QĐ-UBND,

ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa, nhằm cải thiện và nâng cao

chỉ số cải cách hành chính hàng năm, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban chỉ đạo

Cải cách hành chính huyện Như Xuân chỉ đạo:

1. Giao Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp cấp huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn quán triệt, triển khai, phổ biến nội dung Bộ tiêu chí và

phương pháp xác định Chỉ số cải cách hành chính cấp huyện, cấp xã theo Quyết

định số 3049/QĐ-UBND, ngày 28/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Chủ động nghiên cứu và tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả nhiệm vụ

CCHC năm 2023 và các nội dung lĩnh vực, tiêu chí, tiêu chí thành phần của Bộ chỉ

số CCHC. Phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho các bộ phận, công chức,

viên chức có liên quan trong việc tham mưu thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo

tiêu chí thuộc phạm vi quản lý, theo dõi và thực hiện của cơ quan, đơn vị.

2. Giao các phòng chuyên môn UBND huyện căn cứ các nhiệm vụ được

phân công tại Bảng 2 - Bộ tiêu chí đánh giá chỉ số cải cách hành chính của UBND

cấp huyện (theo phục lục đính kèm); rà soát, đánh giá tổng thể kết quả công tác cải

cách hành chính năm 2023 đối với từng nội dung, tiêu chí, tiêu chí thành phần; nêu

rõ tiến độ thực hiện, các tiêu chí đã đạt được, tiêu chí chưa hoàn thành, nguyên

nhân, giải pháp và thời gian dự kiến hoàn thành; báo cáo chủ tịch UBND huyện

(qua phòng Nội vụ) trước ngày 20/9/2023.

3. Giao UBND các xã, thị trấn căn cứ các nhiệm vụ tại Bảng 3 - Bộ tiêu chí

đánh giá chỉ số cải cách hành chính của UBND cấp xã (theo phục lục đính kèm);

phân công nhiệm vụ cho các bộ phận, công chức chuyên môn; rà soát, đánh giá

tổng thể kết quả công tác cải cách hành chính năm 2023 đối với từng nội dung, tiêu

chí, tiêu chí thành phần; nêu rõ tiến độ thực hiện, các tiêu chí đã đạt được, tiêu chí

chưa hoàn thành, nguyên nhân, giải pháp và thời gian dự kiến hoàn thành; báo cáo

chủ tịch UBND huyện (qua phòng Nội vụ) trước ngày 20/9/2023.

4. Giao phòng Nội vụ - Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo cải cách hành

chính huyện Như Xuân theo dõi, đôn đốc các đơn vị, tổng hợp, báo cáo kết quả

thực hiện. Tham mưu công tác triển khai chấm điểm chỉ số CCHC năm 2023 đối

với UBND cấp huyện, cấp xã; báo cáo UBND huyện, UBND tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc, khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, PNV.

    CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Đồng

		dongnd.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-12T14:22:17+0700

		2023-09-12T15:59:55+0700

		2023-09-12T16:00:08+0700

		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-12T16:01:28+0700